Lapis durāt grauē peni/  
tentia signat. Hūc lapidem  
sive hos lapides diabol⁹ in  
panē carnalis delectatōnis  
vult cōverti. Matt. iiij. Dic  
vt lapides isti panes siant  
Dormitio mortē signat ps.  
In pace in idipm dor. et req.  
rc. Sup lapides ḡ dormit.  
qui in pnia dura decedit.

Per scalā gradus virtutuz  
signant. In hac scala duo li/  
gia pncipalia sunt. scz amor  
dei et primi. Bradus vō om/  
nes alie virtutes. Qui banc  
scalā fabricauerit de virtutib⁹  
in somno mortis eā videbit  
et habebit. Et angelos pei⁹  
anīa descendētes. et cum ea  
ascendentes. et dñm eā susci/  
pientez videbit et gaudebit.  
modicū nūc si oportet ptri.

In va. tri. et temptatōnib⁹. q̄a  
tristitia n̄ra tunc puer. i gau/  
diū. Sicut autē boni et iusti  
hoies q̄nq̄ in morte sua de/  
um vident. ita p̄tōres et im/  
p̄j dñm suū diabolum q̄nq̄  
vident. sicut scribit beatus  
Grego. de quodā claustralī  
puero et dissoluto q̄ in mor/  
te sua draconē vidi se graui  
ter p̄mentē et anhelitum lin/  
gua sua intercludentem. qui  
tandē ad sacramentū r̄nctio/  
nis et psalmiodiam conuent⁹  
paulatim recessit. et infirmus  
r̄sum loquele recepit et vitaz  
suam postmodum emenda/  
uit. De tercia visione dei  
que in celo erit. dicit̄ Matt.  
v. Beati mundo corde quo/  
niā ip̄i deum videbunt. Au/  
g⁹. Tota merces in patria ē  
visio dei. Et bene. Si enim  
tam ardentissime in h̄ mun/  
do diligi potest deus ab ele/  
ctis suis q̄ ferrum ignē car/  
cerem et om̄e genus tormentorū  
sustinere possunt ppter  
ip̄m quem tam modicū nūc  
vident. quid erit in celo vbi  
non per speculum. sed ride/  
bitur per seipm. i. Jo. iiij. Uli  
debimus eum sicuti est. Itē  
vbi non a tergo sed facie euz  
videbimus ad faciem. i. Lō

rinth. xlviij. Tunc autem facie ad faciem tecum. Hesler. xv. Vidi te domine quasi angelum dei et turbatum est cor meum. per timorem glorie tue. valde enim mirabilis es domine et facies tua plena est gratiarum. Itez ubi non in tenebris sed in lumine clarissimo. Ps. In lumine vultus tui am. s. Thimo. vi. Qui lucem habitat inaccessibilem. tecum. Itē ubi non de longinquo sed de proximo. quia in eodem loco Joh. xvii. Pater quod dedisti mihi volo ut ubi sum ego. et illi sint mecum ut videant claritatem meam. Ut deamus ergo ex predictis quod in comprehensibilis dulcedenis sit illa visio gloria. Unde Fulgentius. Dei facies si omnes damnati in inferno videarent. nullam penam. nullum dolorum. nullam tristiciam penitus sustinerent. Quis non considerabit videre faciem istam. Ps. Preoccupemus faciem eius in confessione triplici. scilicet laudis et glorificationis cum tribus pueris. Daniel. iij. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudabant et glorificabant et benedicebant deo tecum. Itez munera et oblationis cum tribus magis. Nach. Apelles che

sauris suis. tecum. Item deuotio et admirationis cum gentilibus. Job. xij. qui volebant Iesum videre. per quos accipitur deuotio laicorum qui peregrinantur ad veronicam contemplandam. De qua ratione in iudicio et resurrectione generali dicit apostolus. Videbit eum omnis populus et qui eum pupugerunt. Tunc erubescet oculus adulteri qui obseruat caliginem. Job. xxiiij. Contabescet oculus inuidi. qui non recte se transuerso videt. s. Reg. xviij. Deprimetur oculus superbi qui sublimis videt. Isa. iiij. Lachrymabitur oculus avari qui pauperem desperat. Hie remias. treno. iiij. Educ quasi torrentem lachrymas tecum. Hec visio describit Daniel viij. ubi dicit. Aspi in visu nostro. et ecce in nomine quasi filius habens. et usque ad antiquum dierum peruenit. et in conspectu eius obtulerunt eum. et dedit ei potestatem et honorem et regnum. et omnes populi tribus et lingue seruient ei. potestas eius potestas eterna que non auferetur. et regnum eius quod non corrumperetur. horruit spiritus meus. Ego daniel territus sum in

m 2

# Dominica III

mis in his, et visiones capitis  
mei perturbauerunt me. Num  
rū si horrebat daniel ad visi  
onē istā. Hā virtutes celorū  
mouebunt. Luc. xxij. Et tūc  
videbunt filiū hominis et cetera.  
Quid dominus virtutes celorum, ni  
si angeli, archangeli, thoro  
nos, dñationes, principat?.  
et potestes appellat, quod in aduen  
tu sui oculis nostris visibiliter  
apparebunt, ut districte a nob  
tunc exigant, quod nos modo in  
visibilis editor equanimiter  
portat. Quid mirum timere  
homines cum in aspectu iudicij  
tremat angelice potestes. Un  
de Job. xxvij. Columnæ celi  
co-tremiscunt et pavent ad in  
tuitum eius. Quid ergo faciet ta  
bule ubi tremunt columnæ.  
Quid virgula deserti paties  
cum cedrus paradysi co-cutitur.  
Hucusque glo. Flora tamen quod no  
timent pro se, sed dicunt tume  
re per admiratione rectissimi et  
intissimi iudicij dei, qui tunc  
reddet unicuique iuxta opera  
sua. Amen.

Dñica quarta de ep̄la.

Bne da  
o tum optimū et om  
ne donū pfectuz  
desursum est, et cetera. Ja. i. In þ/

bo pposito quattuor notari  
possunt, scilicet diuine claritatē es  
sentia, diuine nature incommu  
tabilis permanētia, donorum et  
datorū differētia, supne gra  
tie continua influentia. Unde þ.  
Optima quod data sunt, primum et quod  
lucis, apud quē. Non vici  
est instans, nec transmutatio  
discit. Primo igit̄ notatur  
claritas diuine essentie cum  
deo. Aperte luminū. Pater enim  
omnium luminū tamē visibilius  
quam in visibilius deus est, sicut  
protestamur in symbolo, ubi dic  
imus. Credo in unum deum p  
otem, factem, et ter. vi. omnem et in vis  
ibiliū dicit, propter creatu  
ras visibiles in mundo, puta  
solem lunam et stellas et cetera  
corpora luminescentia. Invisibilius  
dicit, propter creaturem invis  
ibilis quod sunt in celo empyreum.  
sic spiritus angelicus a sancto  
quod nunc invisibilis nob sunt,  
et fidei omnē veritatem deus est  
lux vera et eterna et increata,  
sicut dicitur Job. i. Erat lux ve  
ra quam illa, omnis bona, et cetera. Et apostolus  
i. Thessalonici. vi. Qui sol habet  
immortalitatem et lucez habitat  
inaccessibile, quem nullus ho  
minum vidit nec videre poter  
it, et cetera. nunc scilicet in hoc tempore, sed  
postmodum videbit, sicut dicitur